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آدرنالین

اســتقلال و پرســپولیس به عنوان دو رقیب 
دیرینه که در بیشتر فصل‌ها رقابت بسیار نزدیکی با 
همدیگر داشتند، در فصل جاری دو وضعیت کاملا 
متفاوت پیدا کرده‌اند. اســتقلال فصل گذشته در 
آخرین هفته دوئل قهرمانی را به پرسپولیس باخت و 
سرخ‌پوشان که توانسته بودند جام را از رقیب سنتی 
بربایند، با هدف دفــاع از این عنوان فصل جدید را 
آغاز کردند اما در نقطه‌ای که تنها پنج هفته تا پایان 
لیگ بیست‌وچهارم باقی مانده، استقلال برای فرار 
از منطقه قرمز جدول تلاش می‌کند و پرسپولیس 
هم برای رسیدن به ســومین جام متوالی، نیاز به 

معجزه دارد. 

آسیا مهم‌تر از قهرمانی 
ورود ویــروس کرونــا بــه اردوگاه قرمزهــا، 
تمام برنامه‌هــای این تیم را برای دفــاع از عنوان 
قهرمانی‌اش به هم ریخت. تیمی که ســال جدید 
را با یک شکست و یک تســاوی مقابل شمس‌آذر 
و استقلال خوزستان آغاز کرد تا خلاف جهت آب 
شنا کند و از صدر جدول فاصله بگیرد. تیمی که در 
هشت فصل اخیر هفت بار صاحب قهرمانی شده اما 
امسال برای تصاحب این عنوان نیاز به معجزه دارد. 
در این شرایط شاید برای پرسپولیسی‌ها منطقی 
باشد که بیشتر از قهرمانی نگران حضورشان در آسیا 
باشند. موضوعی که با توجه به کاهش سهمیه‌های 
تیم‌های ایرانی در لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان 
آسیا 2، یک ماموریت دشوار برای‌شان به حساب 

می‌آید. 
فصل آینده لیگ نخبــگان در حالی پیگیری 
می‌شود که فوتبال ایران 1+1 نماینده دارد. به این 
معنی که قهرمان لیگ برتر به صورت مستقیم راهی 
مرحله لیگ نخبگان می‌شود و تیم نایب‌قهرمان 
راهی پلی‌آف می‌شــود که در صــورت موفقیت 
به جمع نخبه‌ها می‌پیونــدد و در غیر این صورت 
باید کارش را در لیگ قهرمانان آســیا 2 آغاز کند. 
مســابقاتی که فوتبال ایران فقط یک سهمیه در 
فصل آینده دارد که این سهمیه هم به قهرمان جام 

حذفی تعلق می‌یابد. 
تراکتورسازی در حال حاضر نزدیک‌ترین فاصله 
را با لیگ نخبگان دارد و پرســپولیس برای اینکه 
فرصت حضور در لیگ نخبگان را از دســت ندهد، 

باید جای ســپاهان را در رده دوم بگیرد. اختلاف 
پرسپولیس با ســپاهان تنها دو امتیاز است و در 
حالت عادی این اختلافی نیست که جبران نشود. 
اما نکته مهم درباره سرخ‌ها فرمی است که طی دو 
بازی اخیر نشان داده‌اند. این تیم از جام حذفی کنار 
رفته تا فرصتی برای آسیایی شدن از این راه نداشته 
باشــد و در لیگ برتر هم عملکرد نگران‌کننده‌ای 
داشته تا هم شــانس قهرمانی‌اش کمرنگ شود و 
هم کار سختی برای تصاحب رده دوم داشته باشد. 
اگر سرخ‌پوشــان در رده ســوم باقی بمانند، 
یک شــانس دیگر برای حضور در آسیا دارند و آن 
چیزی نیست جز قهرمانی سپاهان در جام حذفی 
و نایب‌قهرمانی این تیم در لیگ برتر. حالا هواداران 
این تیم باید برای موفقیت تیمی دعا کنند که در 
رقابت‌های امسال سه بار مقابل آن متحمل شکست 
شده‌اند و هنوز دیدار برگشت‌شان در لیگ برتر هم 
باقی مانده است. اگر ســپاهان از جام حذفی کنار 
برود، رویای آسیایی پرسپولیس هم از بین می‌رود. 
نکته جالب این است که در مقطع کنونی، استقلال 
هم از میان‌بر جام حذفی راه رســیدن به سهمیه 
لیگ قهرمانان آسیا 2 را مقابل خود هموار می‌بیند 
و در واقع آبی‌پوشــان امیدوارند با کسب سهمیه 
 بتوانند پایان خوبــی را برای فصل کابوس‌وار خود 

رقم بزنند. 

6 فرصت برای فرار 
استقلالی که این فصل به میدان می‌رود، هیچ 
نشانی از تیم مورد علاقه هواداران ندارد. تیمی که از 
ابتدای فصل رکورد تغییر سرمربی در فصل جاری 
را به نام خود زده و نتیجه عدم ثباتی که روی نیمکت 
وجود داشت، حرکت به سمت منقطه قرمز جدول 

است. اگر هواداران استقلال اختیار داشتند، همین 
امروز سوت پایان فصل را به صدا درمی‌آوردند تا از 
کابوسی که هر هفته می‌بینند، رهایی پیدا کنند. 
اما حالا آنها باید 6 مسابقه دیگر را هم دنبال کنند و 
امیدوار باشند که در انتهای فصل، بخشی از لیگ 

برتر باقی بمانند. 
بررسی ابعاد عملکرد آبی‌پوشان در فصل جاری 
لیگ برتر نشان می‌دهد که از حیث امتیازگیری، 
گل زده و گل خــورده و البتــه تغییر ســرمربی، 
رکوردهای منفی پرشماری در کارنامه آبی‌پوشان 
نقش بسته اســت. خروجی تمام این آمار کسب 
28 امتیاز از 24 مســابقه و حضور این تیم در رتبه 
ســیزدهم در پایان هفته بیست‌وپنجم است. این 
یعنی اختلاف 26 امتیــازی با صدر جدول و هفت 
امتیازی بــا منطقه خطر! این در حالی اســت که 
فانوس به دســتان برای فرار از قعر جدول تلاش 
می‌کنند و اغلب طی چند هفته گذشته عملکرد 

موفقی هم داشته باشند.
آمار اســتقلال در فصل جاری نشان می‌دهد 
که این تیم در 24 دوره لیــگ برتر، ضعیف‌ترین 
عملکردش را ثبت کرده است. آنها در رقابت‌های 
امسال از هر مســابقه تنها 1.17 امتیاز به دست 
آورده‌اند که تا به حال در ادوار حضور استقلال در 
لیگ برتر سابقه نداشته است! در تاریخ لیگ برتر، 
استقلالی‌ها فقط در سه فصل )لیگ دوم، هفتم و 
بیست‌وچهارم( با میانگین کمتر از 1.5 امتیاز کار 

خود را دنبال کرده‌اند. در لیگ دوم که مسابقات با 
حضور 14 تیم برگزار می‌شد، آبی‌ها از 28 مسابقه 
32 امتیاز به دست آوردند و با میانگین امتیاز 1.23 
فصل را در رتبه نهم به پایان بردنــد. در لیگ 18 
تیمی هفتم هم استقلال با کسب 43 امتیاز از 34 
مسابقه میانگین 1.26 امتیاز را ثبت کرد و درنهایت 

کارش را در رتبه سیزدهم به پایان برد. 
شاگردان میودراگ بوژوویچ حالا برای اینکه از 
دریافت عنوان بدترین استقلال تاریخ فرار کنند، 
باید از 6 بازی پیش رو حداقل 9 امتیاز کسب کنند. 
در این صورت تعداد امتیازهــای این تیم به عدد 
37 می‌رسد و استقلال با اختلافی بسیار نزدیک از 
استقلال لیگ دوم عبور می‌کند. در غیر این صورت 
آبی‌ها باید پذیرای عنوان بدترین استقلال تاریخ 

لیگ برتر باشــند و یک ناکامی بزرگ را در پایان 
فصل تجربه کنند. 

در نقشه فرار اســتقلال از قعر جدول و عنوان 
بدترین استقلال تاریخ، 6 مرحله قرار دارد. آبی‌ها 
تا پایان لیگ بیست‌وچهارم باید به مصاف گل‌گهر 
سیرجان و سپاهان اصفهان در خانه رقبا به میدان 
بروند و در خانــه هم از فولاد خوزســتان، هوادار 
تهران )بازی عقب‌افتاده از هفته بیســت‌ودوم(، 
آلومینیوم اراک و چادرملو اردکان میزبانی کنند. 
اگر استقلالی‌ها از این 6 مسابقه حداکثر امتیاز را به 
دست بیاورند، فصل را با 46 امتیاز و میانگین 1.53 
تمام می‌کنند و به سومین استقلال ضعیف تاریخ 

تبدیل می‌شوند. 
ناگفته نماند آبی‌ها در ضعیف‌ترین فصل‌شان 
هم توانستند کارهای بزرگی بزنند و پیش از حذف 
از لیگ نخبگان که با صعود این تیم همراه بود، تنها 
تیمی بودند که در سه جام )لیگ برتر، جام حذفی و 
لیگ نخبگان آسیا( حضور داشتند. آنها همین حالا 
هنوز بخشی از جام حذفی هستند و برخلاف لیگ 
برتر که ناامیدکننده ظاهر شــدند، فرصت این را 
دارند که در جام حذفی درخشش خود را ادامه دهند 
و فصل را با یک جام تمام کنند. آنها نسبت به دیگر 
تیم‌های حاضر در این مسابقات مسیر آسان‌تری تا 
فینال دارند و باید دید به عنوان یکی از مدعی‌های 
قهرمانی، می‌توانند کمی شیرینی را به هواداران 

خود هدیه دهند یا نه. 

فینال دوم لیگ والیبال
نخســتین فینال لیگ برتر والیبال در حالی برگزار شد که 
بسیاری از پیش‌بینی‌ها روی برد فولاد ســیرجان ایرانیان بود. 
شاگردان بهروز عطایی اما با نتیجه سه بر یک مقابل شهداب یزد 
شکست خورد تا راند اول از فینال را دو دستی تقدیم تیم یزدی 
بکنند. مهدی مهدوی سرمربی تیم والیبال شهداب یزد که برایش 
بسیار مهم است انتقام شکست در سه فینال قبلی را از فولاد بگیرد، 
در ست دوم یک شاهکار فنی انجام داد و با یک تعویض زمینه‌ساز 
پیروزی تیمش شد. از اوایل ست دوم در حالی که می‌رفت بازی 
برای شهداب یزد گره بخورد، مهدوی با آوردن علی عثمان فریاد 
به جای یونس جوان در پست دریافت‌کننده قدرتی، روند بازی را 
تغییر داد. عثمان فریاد پاکستانی توانست در همه زمینه‌ها به‌ویژه 
دریافت خوب کار کند تا او به تعویــض طلایی مهدی مهدوی 
تبدیل شود. البته یونس جوان نیز در ست اول بد کار نکرد اما پس 
از حضور عثمان فریاد تیم والیبال شهداب یزد از این رو به آن رو 
شد و توانست قدم اول را محکم بردارد. ناگفته نماند در این دیدار 
 که حاشیه‌ســاز هم بود، امیر غفور هم نقش ویژه‌ای در موفقیت

 تیمش داشت. 

حالا فینال دوم در حالی امروز برگزار می‌شود که شهداب در 
صورت پیروزی کار را تمام می‌کند و عنوان قهرمانی را به دست 
می‌آورد. آنها اما کار سختی در مسابقه امروز دارند. چراکه قهرمانی 
چیزی نیســت که عطایی و تیمش به راحتی قید آن را بزنند و 
امروز قطعا برنامه‌های ويژه‌ای برای تســاوی با فولاد و کشاندن 
کار به فینال سوم و تلاش برای سومین قهرمانی خواهند داشت. 
سیرجانی‌ها پیش از این هم دست به چنین کاری زده‌اند. آنها در 
فینال فصل 1399، در بازی اول مقابل شهرداری ارومیه شکست 
خوردند اما توانستند در دو بازی بعدی با شایستگی به پیروزی 
برسند و عنوان قهرمانی را کسب کنند. حالا پس از پنج سال دوباره 
تاریخ در حال تکرار شدن برای این تیم است. باید دید شاگردان 
بهروز عطایی می‌توانند قهرمانی در فصل ۹۹ را با دو پیروزی متوالی 
تکرار کنند یا شــاگردان مهدی مهدوی در تیم شهداب یزد این 

اجازه را به آنها نخواهند داد.

زنگ خطری که به گوش تاج نمی‌رسد
تورنمنت چهار جانبه تایلند در آستانه شروع  جام ملت‌های 
فوتسال زنان آسیا به روز پایانی خود رسید؛ آن‌هم در شرایطی‌که 
در دو روز اخیر، تیم ملی فوتسال زنان ایران در گام نخست برابر ژاپن 
متوقف شد و در بازی دوم برابر ازبکستان توانست بردی پنج گله 
را به‌دست آورد. براساس برنامه‌ریزی انجام شده، دوئل تیم ملی 
فوتسال زنان ایران و تایلند به عنوان آخرین مسابقه این تورنمنت 
قرار داده شــد و پیش از برگزاری این دیدار، تیم ملی ژاپن برابر 
ازبکستان به میدان رفت که سامورایی‌ها حریف آسیای مرکزی 
خود را با هشت گل به توپ بستند تا مدعی نخست قهرمانی در 
تورنمنت چهار جانبه تایلند باشند. تایلندی‌ها هم با انگیزه جبران 
شکست برابر ژاپن پا به دیدار با ایران گذاشتند و در سوی مقابل 
هم ملی‌پوشان ایران در سودای آن بودند تا بتوانند با کسب بردی 
پرگل، خود را به مقام قهرمانی برسانند. با توجه به دو برد اخیر ژاپن، 
شاگردان فروزان سلیمانی محکوم به بردی با تفاضل بیش از هشت 
گل بودند تا بتوانند عنوان قهرمانی رقابت‌ها را به‌دست آورند. اتفاقی 
که رقم نخورد و دیدار با تایلند با تساوی بدون گل تمام شد تا جام 
قهرمانی به ژاپن تعلق بگیرد و ایران به عنوان نایب‌قهرمانی برسد. 
زنان ایران در تورنمنت بین‌المللی چین هم به مقام سوم رسیده 
بودند تا با یک ناکامی بزرگ در آستانه جام ملت‌ها قرار بگیرند. 
این عملکرد باعث شده زنگ خطر برای تیمی که دو دوره متوالی 
قهرمان آسیا شــده به صدا دربیاید اما صدای این زنگ گویی به 

گوش رییس فدراسیون نمی‌رسد! 
سومین دوره جام ملت‌های فوتســال زنان آسیا از 17 تا 28 
اردیبهشــت 1404 به میزبانی چین برگزار می‌شود و تیم ملی 
ایران به عنوان مدافع عنوان قهرمانی، در گروه ســوم با تیم‌های 
ویتنام، هنگ‌کنگ و فیلیپین هم‌گروه است. با توجه به در پیش 
بودن نخستین دوره رســمی جام جهانی فوتسال زنان، سه تیم 
برتر به این رقابت‌ها صعود می‌کننــد اما با توجه به فرم اخیر تیم 
ملی فوتسال زنان، کسب موفقیت در رویداد پیش‌رو، دفاع از دو 
قهرمانی قبلی و رسیدن به سهمیه جام جهانی بسیار دشوار به 
نظر می‌رسد. البته زنان فوتسال ایران در تایلند تنها تیم بدون گل 
خورده این رقابت‌ها بودند و در هر سه مسابقه، دروازه ایران بسته 
ماند که این بســته‌ماندن دروازه بیش از همه مرهون درخشش 
فرزانه توسلی بود. در سوی مقابل، اتفاق نگران‌کننده برای تیم ملی 
فوتسال زنان، ناکامی در گلزنی برابر تیم‌های مطرح چون ژاپن و 
تایلند بود و تیم ملی فوتسال زنان ایران فقط برابر ازبکستان بود که 
توانست گل بزند تا از حیث آمار گلزنی، رکورد منفی در کارنامه 

ملی‌پوشان به‌ثبت برسد!
    

تاریخ‌سازی هانیه رستمیان 
در تیراندازی ایران

با اعلام جدیدترین رنکینگ جهانی تیراندازی در سال 2025، 
هانیه رستمیان، بانوی تیرانداز ایرانی، موفق شد در رشته تپانچه 
25 متر زنان، جایگاهی در بین 10 ورزشکار برتر جهان را به خود 
اختصاص دهد و نام خود را در تاریخ این رشته در ایران ثبت کند.
رنکینگ جهانی تیراندازی در سال ۲۰۲۵ در ابتدای ماه آوریل 

به‌روز‌رسانی شد.

ورزش بانوان

ورزش بانوان

وضعیت متفاوت سرخابی‌های پایتخت 

دو نقشه متفاوت
 آريا طاري

در این شرایط شاید برای 
پرسپولیسی‌ها منطقی باشد که 

بیشتر از قهرمانی نگران حضورشان 
در آسیا باشند. موضوعی که با توجه 

به کاهش سهمیه‌های تیم‌های ایرانی 
در لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا 

2، یک ماموریت دشوار برای‌شان به 
حساب می‌آید

در نقشه فرار استقلال از قعر جدول 
و عنوان بدترین استقلال تاریخ، 

6 مرحله قرار دارد. اگر استقلالی‌ها 
از این 6 مسابقه حداکثر امتیاز را به 
دست بیاورند، فصل را با 46 امتیاز 
و میانگین 1.53 تمام می‌کنند و به 

 سومین استقلال ضعیف تاریخ 
تبدیل می‌شوند

برای تیم فوتبال خاتون بم فرقی نمی‌کند که با چه نامی و چه شمایلی مقابل 
رقبا قرار می‌گیرد. تیمی که به هیــچ حریفی رحم نمی‌کند 
و چشــمش تنها جام قهرمانی را می‌بیند. تیمی که عنوان 
پرافتخارترین تیم فوتبال زنان ایران را یدک می‌کشــد و در 

آسیا ماجراجویی هیجان‌انگیزی داشت. بمی‌ها سال 1403 را 
با 10 قهرمانی آغاز کردند و این سال را با برپایی یازدهمین جشن قهرمانی 
که چهارمین قهرمانی متوالی‌شان هم به شمار می‌رفت، به پایان رساندند. 
عملکرد چشم‌گیر آنها اما وقتی بود که همزمان با تار و مار کردن رقبا در 
لیگ ایران، در آسیا هم توانستند دست به کار بزرگی بزنند و خودشان را 

به مرحله حذفی برسانند.   
البته شاگردان مرضیه جعفری تجربه حضور در دو دوره تورنمنت 

آزمایشی جام باشگاه‌های آسیا را داشتند اما حضور در اولین دوره رسمی 
لیگ قهرمانان زنان آســیا، چیزی نبود که بتوان با دوره‌های آزمایشــی 

مقایسه‌اش کرد. به خصوص که آنها با توجه به سیدبندی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا، باید از پلی‌آف به مرحله گروهی می‌رسیدند تا مسیر سخت‌تری نسبت 
به رقبا را طی کرده باشــند. آنها در پلی‌آف موفق بودند و از مرحله گروهی هم 

توانستند به سلامت عبور کنند تا نخستین تیم باشگاهی زنان ایران باشند که به جمع هشت تیم 
برتر آسیا راه پیدا می‌کنند.  دختران خاتون در حالی که امید داشتند مرحله یک‌چهارم نهایی را 
هم پشت سر بگذارند، مقابل اینچئون هیونداری کره‌جنوبی با وجود نمایش قابل قبول‌شان با 
اختلاف یک گل شکست خوردند تا ماجراجویی‌شان در قاره کهن در این مرحله به پایان برسد. 
با این حال آنها به واسطه قهرمانی‌شان در لیگ برتر، در فصل جدید لیگ قهرمانان هم بخشی از 
این مسابقات هستند و این بار قصد دارند هدف جدید‌شان که حضور در جمع چهار تیم برتر است 

هدفی که شنیده می‌شود قرار است با شکل و شمایلی جدید در دستور را دنبال کنند. 
کار قرار بگیرد. 

خاتون بم که پیش‌تر با عنوان شــهرداری بم در 
لیگ برتر حضور داشــت، بعد از تغییر مالکیت 
عنوان خاتون بم را به دست آورد و حالا 
گفته می‌شود مالک جدید در راه این 
تیم است و این یعنی باید انتظار یک 
نام جدید را برای نماینده استان کرمان 
داشته باشیم. از آنجایی که در فصل جدید 
لیگ برتر تیم‌های ســرمایه‌داری از جمله 
گل‌گهر و سپاهان حضور دارند، پرسپولیس 
هم خودش را به این سطح از مسابقات رسانده 
و قهرمانی در لیگ برتر را وسط سیبل اهداف 
خود گذاشــته و حتی صحبت از حضور تیم 
زنان استقلال هم مطرح شده، قرار است یک 
مالک اسم و رسم‌دار به خاتون برود و این تیم 
را برای دفاع از کارنامه پرافتخارش حمایت کند.  

همان‌طور که مالکیت باشگاه گل‌گهر در اختیار شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر است، مالکیت 
سپاهان تحت‌سیطره کارخانه فولاد مبارکه است، کنسرسیوم بانکی مالکیت پرسپولیس را در 
اختیار دارد و کنسرسیوم پتروشیمی هم مالکیت استقلال را عهده‌دار است، گفته می‌شود که 
منطقه ویژه اقتصادی بم هم قرار است در مسیر دریافت امتیاز خاتون پا پیش بگذارد که مسلما 

تقویت بنیه مالی این تیم می‌تواند روزهای بهتری را هم برای خاتون رقم بزند. 
درباره نام جدید این تیم هم شنیده می‌شود که نام احتمالی این تیم »خاتون ارگ بم« خواهد 
بود که باید دید بعد از این تغییر مالکیت و احتمال افزایش بودجه انجام شده، چه سرنوشتی در 
انتظار این تیم پرافتخار است. درست است که انتخاب یک نام زیبنده بسیار حائز اهمیت است اما 
از بعد فنی برنامه‌ریزی مالی و حمایت‌های مالک جدید است که برای اعضای این تیم اهمیت دارد. 
دختران بم در فصل جدید باید با رقبایی روبه‌رو شوند که تشنه قهرمانی هستند. تیم‌هایی از جمله 
سپاهان که هنوز نتوانسته به عنوانی بهتر از نایب‌قهرمانی برسد و گل‌گهر و ملوان که حضورشان 
در لیگ برتر زنان، جذابیت ویژه‌ای به این مسابقات بخشیده است. پرسپولیس هم که صعودی 
مقتدرانه به لیگ برتر داشت، به دنبال قهرمانی در نخستین تجربه لیگ برتر است و در این میان 
اگر استقلال هم خودش را به جمع لیگ برتری‌ها برساند، پازل رقبای خاتون تکمیل خواهد شد. 
خاتون در 17 دوره لیگ برتر صاحب 11 بار صاحب عنوان قهرمانی شده اما به نظر می‌رسد 
کسب جام دوازدهم به آسانی دوره‌های قبلی نباشد. به این ترتیب لزوم تقویت فهرست بازیکنان 
و حتی کادر فنی در فصل جدید رقابت‌ها به خوبی احساس می‌شود. کاری که قرار است مالک 
جدید انجام دهد و تیم را در مسیر کسب جام دوازدهم قرار دهد. باید دید کدام ستاره‌ها در فصل 
جدید به عنوان نماینده بم به میدان می‌روند و کادر فنی دستخوش چه تغییراتی خواهد شد. آنچه 
مسلم به نظر می‌رسد این است که بمی‌ها با هدف تکراری قهرمانی در لیگ برتر و موفقیت بیشتر 
در آسیا، امیدوارند تحت مالکیت جدید بتوانند با دست بازتری کار خود را پیش ببرند و باید دید 
به اهداف ترسیم‌شده‌شان خواهند رسید یا خیر. اما آنچه مبرهن و مشخص است اینکه تقویت 

دوچندان خاتون، خبر خوشی برای رقبای این تیم در لیگ برتر نخواهد بود!

مالک جدید در راه خاتون بم برای ادامه موفقیت 

ورژن جدید برای جام دوازدهم

اتفاق روز

نازنین دشتی 

هر ساله با شروع ماه آوریل، فوتبالدوستان سراسر دنیا می‌توانند 
تماشاگر نبردهای پایانی یک ماراتن مهم فوتبالی باشند. به گزارش 
فوتبال 360، لیگ قهرمانی انگلیس که به عنوان فرسایشی‌ترین 
و جذاب‌ترین لیگ سطح پایین فوتبال شــناخته می‌شود، بنا به 
نظر بیشتر کارشناسان فوتبالی، جزو 10 لیگ معتبر فوتبال جهان 
شناخته می‌شود و از نظر ارزش مالی، پس از پنج لیگ برتر اروپا، بالاتر 
از لیگ‌های بزرگی مانند لیگ پرتغال و هلند ششمین لیگ ارزشمند 
اروپا محسوب می‌شود. حال تنها 6 هفته از این مسابقات باقی مانده و 
سرنوشت صعودکنندگان به لیگ برتر به زودی مشخص خواهد شد. 

برنلی/ 84 امتیاز/ تفاضل گل 43+
اسکات پارکر که سال‌ها در تیم ملی انگلیس و در تیم‌هایی نظیر 
چلسی، تاتنهام و فولام بازی کرده و سابقه هدایت بورنموث، فولام 
و کلوب بروژ را دارد، تابستان امسال از سوی سران برنلی جایگزین  
کمپانی شد و تیمی را تحویل گرفت که با هدایت کمپانی در رتبه 

نوزدهم لیگ برتر کار را به اتمام رساند. 
برنلی تحت هدایت پارکر این فصل مشــغول ثبت یک رکورد 
بی‌نظیر است. آنها در طول 40 بازی، تنها 12 گل دریافت کرده‌اند. 
رکورد کم‌ترین گل خورده در طول یک فصل 30 گل است! هرچند 
آنها با تیم دوم و سوم به ترتیب یک و دو امتیاز فاصله دارند، اما هیچ 
بعید نیســت با این خط دفاع مســتحکم به عنوان قهرمان راهی 
لیگ برتر شوند. آنها در هفته چهل و چهارم در تورف مور میزبان 

شــفیلدیونایتد دوم جدولی خواهند بود که سرنوشت‌‌سازترین 
بازی‌شان محسوب می‌شود. تیم پارکر این فصل تنها در دو بازی از 

40 بازی شکست خورده است. 

شفیلدیونایتد/ 83 امتیاز/ تفاضل گل 26+
مانند تیــم برنلی، بهتریــن بازیکن شــفیلدیونایتد هم یک 
دروازه‌بان به نام مایکل کوپر بوده است. دروازه‌بان 25 ساله انگلیسی 
شفیلدیونایتد در طول 38 بازی، صد مهار داشته و او را باید یکی از 
مهم‌ترین عوامل موفقیت تیم کریس وایلدر بدانیم. شفیلدیونایتد 
با 26 برد در رده دوم قرار گرفته و بیشــترین میزان برد را در طول 
فصل کسب کرده است. اما این هفته در یکی از بزنگاه‌های مهم این 
فصل، موفق به شکست آکسفورد یونایتد نشد و با نتیجه یک بر صفر 
شکست خورد. آنها که تا هفته چهلم صدرنشین بودند، در صورت 
پیروزی مقابل آکسفوردیونایتد، جایگاه نخست را حفظ می‌کردند 

اما موفق به انجام این کار نشدند تا به رده دوم تبعید شوند. شمشیرها 
هفته چهل و چهارم در سخت‌ترین بازی میان 6 بازی باقی‌مانده، باید 
به مصاف برنلی صدرنشین بروند و امیدوار باشند از کوله تیم میزبان 

امتیازی بدزدند. 

لیدزیونایتد/ 82 امتیاز/ تفاضل گل 51+
پس از سقوط دو سال پیش، دنیل فارکه سرمربی آلمانی سابق 
نوریچ و مونشن گلادباخ، هدایت تیم را بر عهده گرفت و سال گذشته 
لیدز را به مقام سوم رســاند؛ هرچند آنها در فینال، طی یک بازی 
پایاپای و نفس‌گیر، با نتیجه یک بر صفر به ساوتهمپتون باختند 

تا بلیت حضورشان درلیگ قهرمانی یک سال دیگر تمدید شود. 
در حالی که شنبه‌شب، لیدزیونایتد درصورت پیروزی مقابل 
لوتن تاون قعرنشین می‌توانست خودش را به صدر جدول برساند، با 
فرصت‌سوزی‌های فراوان، به نتیجه تساوی رضایت و تقدیر دوباره 

آنها را در رده سوم قرار داد. آنها با 79 گل در 40 بازی به طور میانگین 
در هر بازی حدودا دو گل به ثمر رسانده‌اند و در حالی که در 6 بازی 
انتهایی، به مصاف دو تیم بــالای جدول نخواهند رفت، بازی‌های 
حساسی مقابل میدلزبورو پنجم جدولی و بریستول سیتی ششم 
جدولی دارند. باید دید آیا موفق به صعود مســتقیم به لیگ برتر 
خواهند شد یا مانند سال گذشته با قرارگیری در رده سوم، کارشان 

به اما و اگر پلی‌آف کشیده می‌شود. 

مدعیان دیگر صعود به پلی‌آف
بعد از این سه تیم که مدعیان اصلی قهرمانی هستند، ساندرلند، 
میدلزبورو و بریستول سیتی، به همین ترتیب در رده‌های چهارم تا 
ششم قرار دارند. هرچند ساندرلند، با 15 امتیاز فاصله نسبت به دو 
تیم دیگر و تقویم آسان‌تر، تقریبا حضور خودش در پلی‌آف را قطعی 
کرده و بریســتول و میدلزبورو کار سخت‌تری برای قطعی کردن 

حضورشان در پلی‌آف دارند. 

وضعیت حساس در پایین جدول 
وضعیت انتهای جدول به شــدت حســاس و فشــرده است. 
کوئینزپارک رنجرز در رتبه شانزدهم جدول حضور دارد و تنها پنج 
امتیاز با اولین تیم منطقه ســقوط )کاردیف سیتی( فاصله دارد و 
تنها  فقط 9 امتیاز از پلیموث رده آخری بیشتر کسب کرده است. 
پس حدود 9 تیم در حال حاضر کاندیدای سقوط به سطح پایین‌تر 
هســتند و با وضعیت فعلی، لوتن تاون در کنار کاردیف سیتی و 
پلیموث، سقوط کنندگان هستند. هفته آخر این مسابقات برای 
تاریخ 13 اردیبهشت از ساعت 15:00 به صورت همزمان و با انجام 
12 بازی، برنامه‌ریزی شده و پس از آن تکلیف دو تیم صعودکننده، 

سه تیم آخر و چهار تیم پلی‌آف مشخص خواهد شد.

رقابت سه تیم برای دو سهمیه صعود

نبرد مدعی‌ها

چهره به چهره


